

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 2do. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2023

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

ENTIDAD: 071 JOSE DOMINGO OCAMPOS

						1	2	3	4	5	6	7	8	8	9	10	11	
Código						Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado				Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
Grup	Subg	Det	Orig	F.F.	Det						Mayo	Junio	Julio	Agosto				
						TOTAL INGRESOS	5,964,938,590	1,030,048,662	6,994,987,252	1,669,421,324	553,200,850	120,309,532	649,863,111	292,468,739	1,615,842,232	3,285,263,556	3,285,263,556	46,97%
100						INGRESOS CORRIENTES	3,129,459,577	72,777,858	3,202,237,435	665,827,869	258,989,492	120,309,532	328,316,204	94,017,325	801,632,553	1,467,460,422	1,467,460,422	45,83%
	110					INGRESOS TRIBUTARIOS	640,000,000	-	640,000,000	189,802,595	35,786,005	73,914,308	37,218,965	11,727,600	158,646,879	348,449,474	348,449,474	54,45%
		112				Impuesto sobre la Propiedad	369,000,000	-	369,000,000	97,348,922	23,983,517	56,559,916	28,956,753	6,415,632	115,915,818	213,264,740	213,264,740	57,80%
		112	001	30	001	Impuesto inmobiliario	260,000,000		260,000,000	81,792,105	15,762,000	16,696,987	7,231,000		115,915,818	213,264,740	213,264,740	48,20%
		112	003	30	001	Impuesto adicional a los baldíos	10,000,000		10,000,000	2,537,300	1,061,000		379,000	100,000	1,682,000	4,219,300	4,219,300	42,19%
		112	004	30	001	Impuesto de patente a los rodados	90,000,000		90,000,000	13,019,516	7,160,517	39,483,929	21,625,753	2,431,832	70,701,831	83,721,347	83,721,347	93,02%
		112	005	30	001	Impuesto a la construcción	2,000,000		2,000,000	0					0	0	0	0,00%
		112	006	30	001	Impuesto al fraccionamiento de tierra	2,000,000		2,000,000	0					0	0	0	0,00%
		112	007	30	001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	5,000,000		5,000,000	0					0	0	0	0,00%
		113				Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	126,000,000	-	126,000,000	67,598,741	4,370,506	12,862,308	6,813,212	3,922,600	27,968,626	95,567,367	95,567,367	75,85%
		113	006	30	001	Imp.a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar	2,000,000		2,000,000	0					0	0	0	0,00%
		113	007	30	001	Imp. A la Patente de Conducir	10,000,000		10,000,000	0					0	0	0	0,00%
		113	012	30	001	Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.	90,000,000		90,000,000	61,775,018	3,058,605	10,419,650	5,126,121	3,244,000	21,848,376	83,623,394	83,623,394	92,91%
		113	013	30	001	Impuesto a la publicidad o propaganda	10,000,000		10,000,000	3,855,423	551,001	1,373,058	440,791	280,000	2,644,850	6,500,273	6,500,273	65,00%
		113	014	30	001	Impuesto a las Operaciones de Crédito	1,000,000		1,000,000	0					0	0	0	0,00%
		113	015	30	001	Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Públicos	500,000		500,000		260,000		210,000	40,000	510,000	510,000	510,000	0,00%
		113	017	30	001	Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.	500,000		500,000	46,400	13,600	13,600	24,000	22,400	73,600	120,000	120,000	24,00%
		113	018	30	001	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	6,000,000		6,000,000	1,776,900	444,800	1,011,500	937,300	266,200	2,659,800	4,436,700	4,436,700	73,95%
		113	019	30	001	Impuesto de cementerios	1,000,000		1,000,000	0					0	0	0	0,00%
		113	027	30	001	Impuesto al faenamiento	2,000,000		2,000,000	145,000	42,500	44,500	75,000	70,000	232,000	377,000	377,000	18,85%
		113	099	30	001	Otros	3,000,000		3,000,000	0					0	0	0	0,00%
		119				Otros Ingresos Tributarios	145,000,000	-	145,000,000	24,854,832	7,431,983	4,492,084	1,449,000	1,389,368	14,762,435	39,617,367	39,617,367	27,32%
		119	003	30	001	Multas	20,000,000		20,000,000	2,216,049	357,983	352,393		156,368	896,744	3,082,793	3,082,793	15,41%
		119	005	30	001	Contribucion para conserv.de pavimento	90,000,000		90,000,000	22,638,883	7,074,000	4,139,691	1,449,000	1,233,000	13,895,691	36,534,574	36,534,574	40,59%
		119	007	30	001	Contrib. Especial Adicional al Imp. Inmobiliario	25,000,000		25,000,000	0					0	0	0	0,00%
		119	008	30	001	Contrib. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados	9,000,000		9,000,000	0					0	0	0	0,00%
130						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	67,400,000	-	67,400,000	18,912,495	2,698,000	2,616,000	1,963,247	764,000	8,041,247	26,953,742	26,953,742	39,99%
		132				Tasas y Derechos	63,400,000	-	63,400,000	18,807,352	2,698,000	2,616,000	1,804,500	752,000	7,870,500	26,677,852	26,677,852	42,08%
		132	021	30	001	Tasas por servicios de salubridad	3,000,000		3,000,000	20,000					0	20,000	20,000	0,67%
		132	022	30	001	Tasas constr. e inspección de pesas y medidas	3,000,000		3,000,000	130,000	30,000	50,000	10,000		90,000	220,000	220,000	7,33%
		132	023	30	001	Tasas por inspección de instalaciones	3,400,000		3,400,000	20,000					0	20,000	20,000	0,59%
		132	024	30	001	Tasas por servicios de desinfección	1,000,000		1,000,000	0					0	0	0	0,00%
		132	025	30	001	Tasas por recol. de basuras, limp. de vías públicas y cemer	25,000,000		25,000,000	9,282,000	1,270,000	956,000	653,000	310,000	3,189,000	12,471,000	12,471,000	49,88%
		132	026	30	001	Tasas por Tablada	1,000,000		1,000,000	116,000	34,000	40,000	60,000	56,000	190,000	306,000	306,000	30,60%
		132	027	30	001	Tasas por Serv.de Insp. Y Prev. Y Prot.c/riesgo Incendios	1,000,000		1,000,000							0	0	0,00%
		132	030	30	001	Tasas por conservación de parques y jardines y paseos pu	20,000,000		20,000,000	9,026,352	1,244,000	956,000	654,500	310,000	3,164,500	12,190,852	12,190,852	60,95%
		132	032	30	001	Derecho de expl.de línea de transp. de pasajeros del munic	1,000,000		1,000,000	0					0	0	0	0,00%
		132	033	30	001	Tasas por servicios de inspección de auto vehiculos	5,000,000		5,000,000	213,000	120,000	614,000	427,000	76,000	1,237,000	1,450,000	1,450,000	29,00%
		133				Multas y Otros Derechos No Tributarios	4,000,000	-	4,000,000	105,143	-	-	158,747	12,000	170,747	275,890	275,890	6,90%
		133	001	30	001	Multas	2,000,000		2,000,000	26,143			63,747	12,000	75,747	101,890	101,890	5,09%
		133	099	30	001	Otros	2,000,000		2,000,000	79,000			95,000		95,000	174,000	174,000	8,70%
140						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.	230,000,000	-	230,000,000	80,068,578	18,629,751	42,815,224	33,559,288	13,824,400	108,828,663	188,897,241	188,897,241	82,13%
		141				Venta de Bienes de la Administración Pública	75,000,000	-	75,000,000	10,924,000	7,010,000	18,715,600	13,781,800	4,914,000	44,421,400	55,345,400	55,345,400	73,79%
		141	001	30	001	Ventas de Libros, Formularios y Documentos	30,000,000		30,000,000	4,941,000	1,905,000	7,080,800	5,140,800	1,194,000	15,320,400	20,261,400	20,261,400	67,54%
		141	009	30	001	Prov. De Copias de Planos Informes Tecnicos, Pilas. De Co	15,000,000		15,000,000	2,322,000	3,086,000	1,438,000	1,554,000	2,402,000	6,480,000	10,802,000	10,802,000	72,01%
		141	010	30	001	Prov.de Distintivos para Vehiculos Automotores	30,000,000		30,000,000	3,661,000	2,019,000	10,197,000	7,087,000	1,318,000	20,621,000	24,282,000	24,282,000	80,94%
		142				Venta de Servicios de la Administración Pública	155,000,000	-	155,000,000	69,144,578	11,619,751	24,099,624	19,777,488	8,910,400	64,407,263	133,551,841	133,551,841	86,16%
		142	012	30	001	Servicios Varios	4,000,000		4,000,000	473,093	46,250	372,108	25,329		443,687	916,780	916,780	22,92%
		142	015	30	001	Uso de matadero	1,000,000		1,000,000	0					0	0	0	0,00%
		142	016	30	001	Servicios técnicos y administración en general	150,000,000		150,000,000	68,671,485	11,573,501	23,727,516	19,752,159	8,910,400	63,995,576	132,635,061	132,635,061	88,42%

Prof. Clemente Contreras Vera
Intendente Municipal

Lic. Mariela Figueroa Enciso
Tesorera

Código						Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado				Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
Grup	Subg	Det	Orig	F.F.	Det						Mayo	Junio	Julio	Agosto				
150						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.129.459.577	72.777.858	2.202.237.435	375.311.201	201.361.735	0	254.072.204	67.511.325	522.945.264	898.256.465	898.256.465	40,78%
	153					Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Co	976.919.577	72.777.858	1.049.697.435	171.683.231	105.479.972	0	114.611.982	67.511.325	287.603.279	459.286.510	459.286.510	43,75%
	153	070	10	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022		20.599.890	20.599.890	20.599.890					0	20.599.890	20.599.890	100,00%
	153	070	10	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023	256.919.577	25.424.551	282.344.128	35.689.319	31.509.231		37.442.831	19.637.735	88.589.797	124.259.116	124.259.116	44,01%
	153	070	10	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022		26.753.417	26.753.417	26.753.417					0	26.753.417	26.753.417	100,00%
	153	070	10	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023	520.000.000		520.000.000	68.104.548	55.172.454		58.545.075	38.157.507	151.875.036	219.979.584	219.979.584	42,30%
	153	080	10	007		Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J. Azar	200.000.000		200.000.000	20.556.057	18.798.287		18.624.076	9.716.083	47.138.446	67.694.503	67.694.503	33,85%
	154					Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Co	1.152.540.000	-	1.152.540.000	203.627.970	95.881.763	0	139.460.222	0	235.341.985	438.969.955	438.969.955	38,09%
	154	020	30	008		Aportes de Municipalidades (Menores Recursos)	1.152.540.000		1.152.540.000	203.627.970	95.881.763		139.460.222	0	235.341.985	438.969.955	438.969.955	38,09%
160						RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.600.000	-	5.600.000	368.000	184.000	466.500	1.152.500	0	1.803.000	2.171.000	2.171.000	38,77%
	163					Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros	5.600.000	-	5.600.000	368.000	184.000	466.500	1.152.500	0	1.803.000	2.171.000	2.171.000	38,77%
	163	010	30	001		Usufructo de tierra en cementerio	1.000.000		1.000.000	368.000	184.000	460.000			0	644.000	1.012.000	101,20%
	163	011	30	001		Ocupacion de Mercado Municipal	500.000		500.000				1.152.500		1.152.500	1.152.500	1.152.500	0,00%
	163	013	30	001		Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	1.000.000		1.000.000	0					0	0	0	0,00%
	163	014	30	001		Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales	500.000		500.000	0					0	0	0	0,00%
	163	015	30	001		Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y Otras	500.000		500.000	0					0	0	0	0,00%
	163	023	30	001		Uso de matadero municipal	1.000.000		1.000.000	0		6.500			6.500	6.500	6.500	0,65%
	163	024	30	001		Uso de Piquete Municipal	500.000		500.000	0					0	0	0	0,00%
	163	026	30	001		Uso de Teatro y Salón Municipal	100.000		100.000	0					0	0	0	0,00%
	163	099	30	001		Alquileres Varios	500.000		500.000	0					0	0	0	0,00%
170						INGRESOS DE OPERACION	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	171					Ingresos de Operacion	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	171	009	30	001		Otros Ingresos de Operacion	2.000.000		2.000.000									
190						OTROS RECURSOS CORRIENTES	55.000.000	0	55.000.000	1.365.000	330.000	497.500	350.000	190.000	1.367.500	2.732.500	2.732.500	4,97%
	191					Otros Recursos	55.000.000	0	55.000.000	1.365.000	330.000	497.500	350.000	190.000	1.367.500	2.732.500	2.732.500	4,97%
	191	008	30	001		OPACI Retencion por Registros	5.000.000		5.000.000	1.365.000	330.000	350.000	350.000	190.000	1.220.000	2.585.000	2.585.000	51,70%
	191	009	30	001		Otros Recursos Varios	50.000.000		50.000.000	0		147.500			147.500	147.500	147.500	0,30%
200						INGRESOS DE CAPITAL	2.835.479.013	714.404.032	3.549.883.045	760.726.683	294.211.358	0	321.546.907	198.451.414	814.209.679	1.574.936.362	1.574.936.362	44,37%
	210					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	156.000.000	-	156.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	211					Venta de Activos de Capital	156.000.000	-	156.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	211	010	30	001		Venta de Activos Fijos	156.000.000		156.000.000	0					0	0	0	0,00%
220						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.679.479.013	214.404.032	2.893.883.045	510.726.683	294.211.358	0	321.546.907	198.451.414	814.209.679	1.324.936.362	1.324.936.362	45,78%
	223					Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Est. por Copart	2.679.479.013	214.404.032	2.893.883.045	510.726.683	294.211.358	0	321.546.907	198.451.414	814.209.679	1.324.936.362	1.324.936.362	45,78%
	223	070	30	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022		48.066.410	48.066.410	48.066.410					0	48.066.410	48.066.410	100,00%
	223	070	30	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023	599.479.013	59.323.952	658.802.965	83.228.412	73.521.541		87.366.807	45.821.383	206.709.531	289.937.943	289.937.943	44,01%
	223	070	30	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022		107.013.670	107.013.670	107.013.670					0	107.013.670	107.013.670	100,00%
	223	070	30	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023	2.080.000.000		2.080.000.000	272.418.191	220.689.817		234.180.300	152.630.031	607.500.148	879.918.339	879.918.339	42,30%
230						Donaciones de Capital	-	500.000.000	500.000.000	250.000.000	0	0	0	0	0	250.000.000	250.000.000	50,00%
	233					Otras Donaciones	-	500.000.000	500.000.000	250.000.000	0	0	0	0	0	250.000.000	250.000.000	50,00%
	233	010	30	010		Otras Donaciones - Yacyreta	500.000.000		500.000.000	250.000.000					0	250.000.000	250.000.000	50,00%
300						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	-	242.866.772	242.866.772	242.866.772	-	0	-	-	-	242.866.772	242.866.772	100,00%
340						SALDO INICIAL EN CAJA	-	242.866.772	242.866.772	242.866.772	-	0	-	-	-	242.866.772	242.866.772	100,00%
	341					Saldo inicial de Recursos de Royalties y Compensacion	-	242.866.772	242.866.772	242.866.772	-	0	-	-	-	242.866.772	242.866.772	100,00%
	343	010	10	001		Saldo inicial de Tesoreria (varias) Fondos Propios		53.847.828	53.847.828	53.847.828					0	53.847.828	53.847.828	100,00%
	343	010	10	003		Saldo inicial de Tesoreria (varias) FONACIDE		111.592.150	111.592.150	111.592.150					0	111.592.150	111.592.150	100,00%
	343	010	10	011		Saldo inicial de Tesoreria (varias) Royalties		77.426.794	77.426.794	77.426.794					0	77.426.794	77.426.794	100,00%



Prof. Clemente Contreras Vera
Intendente Municipal

AC & ASOCIADO
Lic. Gustavo Recalde
RUC: 1468370-0



Marlene Figueroa Enciso
Tesorera